
Календарный учебный график 

1 год обучения 

 
№/п Месяц Число Время 

проведения 

занятий 

Форма 

занятий 

Кол-во 

часов 

Тема  

занятия 

Место 

проведени

я 

Форма контроля Кол-во 

учебных 

недель 

Кол-во 

учебных  

дней 

Дата начала и 

окончания 

учебного 

периода 

Продолжительность 

учебного занятия 

1. 

 

 

 

Сентябрь 

13 

 

 

 

 

 

 

 

10.30-12.30 

беседа 2 

 

Вводное 

занятие 

 

 

 

 

Учебный 

кабинет 

 

 

 

 

 

 

Беседа, опрос  

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

13 сентября 

 - 

18 октября 

 

2 час 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

15  

 

Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игры на 

внимание 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игровая 

программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  2 час 

20 

22 

27 

29 

 

 

 

Октябрь 

4  

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

9 

6 

11 

13 

18 

 

 

 

 

 

 

20  

 

 

 

   10.30-12.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

Познавательны

е игры 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

Викторина 

 

 

 

 

 

20 октября  

– 

25 

27 

 

 

1  

 

 

 

 

 3 



 

3. 

 

 

Ноябрь 

8 Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

9 

 15 ноября  

 

 

2 час 

10 

15 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

17  

 

 

 

 

10.30-12.30 

 

 

 

 

 

Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

Подготовка к 

новогодним 

праздникам 

 

 

 

 

 

 

 

Музыкальные 

игры 

 

 

 

 

 

Учебный 

кабинет 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

Спектакль, 

праздник 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игровая        

программа 

 

 

 

17 ноября 

 –  

27 декабря 

22 

24 

29 

 

 

 

 

Декабрь 

1  

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 

 

 

 

2 час 

6 

8 

13 

15 

20 

22 

27 

 

 

 

Январь 

 

10  

 

 

10.30-12.30 

 

 

 

4  

 

 

 

 

7 

 

 

10 января  

- 

7 февраля 

 

 

 

2 час 

12 

17 

19 

24 



 

 

 

26 

31 

 

 

 

 

 

Февраль 

 

 

 

2  

 

 

4 

 

 

 

8 

 

 

 

2 час 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

9  

 

 

 

 

 

10.30-12.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подвижные 

игры 

 

 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игровая 

программа 

 

 

 

 

 

 

9 февраля 

- 

14 марта 

14 

16 

21 

23 

28 

 

 

 

 

 

Март 

 

 

 

 

2  

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

2 час 

 

 

 

 

 

7 

9 

14 

 

 

 

 

 

 

16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

      23 

27 

30 



 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

Апрель 

4  

10.30-12.30 

 

 

Урок, 

репетиция 

 

 

26 

 

Сюжетно-

ролевые игры 

 

Учебный 

кабинет 

 

 

 

Открытое 

занятие 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 

16 марта 

- 

27 апреля 

 

 

 

2 час 

6 

11 

13 

18 

20 

25 

27 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

Май 

4  

 

 

 

10.30-12.30 

 

 

 

 

 

Урок, 

репетиция 

 

 

 

 

 

    14 

 

 

 

Участие в 

массовых 

мероприятиях 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

Концерт 

 

 

 

4 

 

 

 

8 

 

 

 

 

4 мая - 30 мая 

 

 

 

2 час 

9 

11 

16 

18 

23 

25 

9. 30 10.30-12.30 Беседа, 

праздник 

2 Итоговое 

занятие 

Актовый 

зал 

Праздник 

       ИТОГО:  144    36 72   



 

Календарный учебный график 

3 год обучения 

 

№/п Месяц Число Время 

проведения 

занятий 

Форма 

занятий 

Кол-

во 

часов 

Тема  

занятия 

Место 

проведения 

Форма 

контроля 

Кол-во 

учебных 

недель 

Кол-во 

учебных 

дней 

Дата начала 

и окончания 

учебного 

периода 

Продолжительность 

учебного занятия 

1. Сентябрь 7 12.30-

14.30 

Урок 2 Вводное занятие  

Учебный 

кабинет 

Беседа 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 -14 

сентября 

   

 

 

 

 

 

2 часа 

2. 9 11.30-

13.30 

 

Беседа 

4 Беседа об 

организаторском 

искусстве 

Беседа,  

14 12.30-

14.30 

опрос 

3. 16 11.30-

13.30 

Урок 50  

 

 

 

 

Знакомство с 

деятельностью 

организатора 

игрового 

действия. 

 

 

 

 

Учебный 

кабинет 

занятие. 16 

сентября – 

2 декабря 
21 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

23 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

28 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

30 11.30-

13.30 

Урок занятие. 



Октябрь 5 12.30-

14.30 

мероприятие  

 

 

 

Знакомство с 

деятельностью 

организатора 

игрового 

действия. 

массовое 

мероприятие 

4 8   

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

 7 11.30-

13.30 

Урок  занятие. 

12 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

14 11.30-

13.30 

мероприятие массовое 

мероприятие 

19 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

21 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

26 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

28 11.30-

13.30 

мероприятие массовое 

мероприятие 

Ноябрь 4 11.30-

13.30 

Урок  

 

 

Учебный 

кабинет 

занятие. 4 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

9 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

11 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

16 12.30-

14.30 

Урок занятие. 



18 11.30-

13.30 

Урок занятие.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

23 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

25 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

30 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

декабрь 2 11.30-

13.30 

Урок занятие. 4 8 

4. 7 12.30-

14.30 

конкурс 16 Подготовка к 

новогодним 

праздникам 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

конкурс 7 – 30 

декабря 

9 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

14 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

16 11.30-

13.30 

Урок  занятие. 

21 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

23 11.30-

13.30 

Урок занятие. 



28 12.30-

14.30 

Урок занятие.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

30 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

5. январь 11 12.30-

14.30 

Урок 6 Знакомство с 

деятельностью 

организатора 

игрового 

действия. 

 

 

Учебный 

кабинет 

занятие. 4 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

11-18 

января 

13 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

18 12.30-

14.30 

Урок конкурс 

6. 20 11.30-

13.30 

Урок 54  

 

 

 

 

Работа над 

театрализованным 

представлением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

занятие.  

 

 

 

 

20 января 

– 26 

апреля 

25 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

27 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

Февраль 1 12.30-

14.30 

Урок занятие. 4 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

3 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

8 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

10 11.30-

13.30 

Урок занятие. 



15 12.30-

14.30 

Урок  

 

Работа над 

театрализованным 

представлением 

занятие.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

17 11.30-

13.30 

конкурс конкурс 

22 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

24 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

 Март 1 12.30-

14.30 

Урок занятие. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

10 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

15 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

17 11.30-

13.30 

конкурс конкурс 

22 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

24 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

29 12.30-

14.30 

Урок занятие. 



31 11.30-

13.30 

Урок занятие.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

Апрель 5 12.30-

14.30 

Урок  

 

 

 

 

Учебный 

кабинет 

занятие. 4 8 

7 11.30-

13.30 

конкурс конкурс 

12 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

14 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

19 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

21 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

26 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

7. 28 11.30-

13.30 

Урок 16 Участие в 

массовых 

мероприятиях 

 

 

 

Актовый 

зал 

занятие.  

 

 

 

28 апреля 

– 24 мая 

Май 5 11.30-

13.30 

концерт концерт 4 7 

10 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

12 11.30-

13.30 

Урок занятие. 



17 12.30-

14.30 

Урок занятие.  

 

 

2 часа 

19 11.30-

13.30 

Урок занятие. 

24 12.30-

14.30 

Урок занятие. 

8. 26 11.30-

13.30 

Урок 2 Итоговое занятие Учебное 

занятие 

занятие. 

 

 


